Diário   Oficial Página 192   quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 Nº 27.944
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

<BEGIN:1225601:192>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o registro de
preços para futura e eventual aquisição de Arroz agulhinha tipo 1, para
atender as necessidades de diversas secretarias e cestas básicas para
atender famílias vulneráveis usuárias do Sistema Único de Assistência
Social - SUAS, do Município de Marcelândia/MT.. ABERTURA DA
SESSÃO DE LANCES: 09/03/2021 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL:
por meio do site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.
mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 23 de fevereiro de 2021.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1225601:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1225628:192>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 001/2021
Modalidade: DISPENSA nº 01/2021, Interessada: Prefeitura Municipal
de Nobres - MT. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA NA VILA BOM
JARDIM E DISTRITO DA COQUEIRAL, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE
NOBRES/MT. Favorecido: ELENIL NOBRES DA SILVA 63124459172, CNPJ
n° 21.643.944/0001-57. Valor Global: 15.480,00 (quinze mil quatrocentos
e oitenta reais). Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II da Lei 8666/93.
Ratificamos a Dispensa de licitação nº 001/2021, em consonância com o
parecer jurídico n° 006/2021.
Nobres, 23 de Fevereiro de 2021.
Micael Miqueias Calisto. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1225628:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1225630:192>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 004/2021

REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PROCESSO Nº. 019/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se público que
realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial n°. 004/2021 do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as leis 10.520/2002
e 8.666/1993 e as alterações posteriores, Lei Complementar Federal
123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014 e dos Decretos Municipais
nºs 024/2016 e 025/2016 de 06/05/2016. OBJETO: CONSTITUI OBJETO
DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEL, TIPO
ÓLEO DIESEL COMUM, GASOLINA COMUM, ETANOL COMUM E ÓLEO
DIESEL S10, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES CONTIDAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA
DESTE EDITAL, com abertura dia 08 de março de 2021 ás 08:00 (oito)
horário do Estado de Mato Grosso Local Sala de Licitação na sede da
Prefeitura Municipal, situada a Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo,
993, Centro, Nova Brasilândia - MT. O Edital estará disponível para ser
adquirido no Setor de Licitação na sede da Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia/MT, e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site
da Prefeitura www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações através de
fone/fax 014 (66) 3385-1277.
Nova Brasilândia - MT, 23 de fevereiro de 2021.
Cíntia Karine Carvalho dos Santos Souza. Pregoeira Portaria:
Nº.056/2021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1225630:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1225631:192>

AVISO DE LICITAÇÃO-SEGUNDA CHAMADA
TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHA-

RIA-Nº. 005/2021/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2020/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente
instituída pela portaria 071/2020, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade TOMADA DE
PREÇOS - Nº. 005/2021/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo
MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTAÇAO
ASFALTICA NA RUA 05 DO BAIRRO JARDIM ITAMARATI NO
PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT (OBRA
REMANESCENTE). A Abertura do certame está prevista para as 08h00min

do dia 15 de março de 2021. As especificações detalhadas encontram-se
em anexo acompanhando o edital da licitação. O edital completo poderá
ser obtido pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br.
As duvidas sobre o certame será dirimidas no departamento de licitações
de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia
localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim Ouro Verde, no horário
de 07:00 às 13: horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT,23 de fevereiro de 2021.
ERISON BARROS CAMPOS . Presidente Da CPL Portaria 071/2020

EXTRATO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS
PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA-Nº. 005/2021/PMNO

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO
DA SESSAO: 19/02/2021 DATA DO TERMINO DA SESSAO: 19/02/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇAO DE PAVIMENTAÇAO ASFALTICA NA RUA 05 DO BAIRRO
JARDIM ITAMARATI NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA
OLIMPIA-MT (OBRA REMANESCENTE). Não houve licitantes interessadas
no certame portanto o certame em questão foi considerado DESERTO.
Nova Olímpia/MT, 19 de fevereiro de 2021.
ERISON BARROS CAMPOS . Presidente Da CPL Portaria 071/2020

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1225631:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1225577:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
SEXTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 082/2020
- DATA 23/02/2021 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 02
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: JEFERSON
MAICON DA SILVA EIRELI - CPNJ: 27.470.521/0001-69 - VALOR ATUAL
ITEM 02: R$ 4,80.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1225577:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1225545:192>

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2.021.

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira,
vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 002/2.021, o qual teve por Objeto o REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS E OUTROS PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS
PÚBLICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT. Empresas vencedoras
do certame: 3M COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO
E EQUIPAMENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 04.347.124/0001-07,
com o valor global de R$ 129.829,50 (cento e vinte e nove mil, oitocentos
e vinte e nove reais e cinquenta centavos); COTELETRICA MATERIAIS
ELETRICOS LTDA (EPP), inscrita no CNPJ nº 07.237.858/0001-13, com
o valor global de R$ 54.940,00 (cinquenta e quatro mil, novecentos e
quarenta reais); ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 00.226.324/0001-42, com o valor global de
R$ 74.804,38 (setenta e quatro mil, oitocentos e quatro reais e trinta e
oito centavos); GLOBAL LED COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 35.592.791/0001-70, com o valor global final de R$ 63.965,90
(sessenta e três mil, novecentos e sessenta e cinco reais e noventa
centavos); GYN LED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME, inscrita no
CNPJ nº 29.613.043/0001-24, com o valor global de R$ 167.095,70 (cento
e sessenta e sete mil noventa e cinco reais e setenta centavos); I9 LED
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.744.996/0001-
85, com o valor global de R$ 23.186,00 (vinte e três mil, cento e oitenta e
seis reais); LOCATELLI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita
no CNPJ nº 11.047.161/0001-57, com o valor global de R$ 60.488,20
(sessenta mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte centavos) e, LUZ
& CIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 31.075.299/0001-77, com o valor global
de R$ 29.981,89 (vinte e nove mil, novecentos e oitenta e um reais e oitenta
e nove centavos).

Nova Xavantina - MT, 23 de fevereiro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1225545:192>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT